Администрация муниципального

образования сельское поселение

«Деревня Емельяновка»

Юхновский район   Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29 февраля 2024 года                                                                              №18
О внесении изменений в Постановление
администрации муниципального

образования сельское поселение «Деревня Емельяновка»

№78 от 22.12.2022 г. ( в редакции  Постановления №23  31.05.2023 г.)

«Об утверждении административного
Регламента предоставление муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения по
договору социального найма»
     В соответствии со статьей 37 Устава  муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» Юхновского района Калужской области, администрация сельского поселения «Деревня Емельяновка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в постановление администрации муниципального образования
 сельское поселение «Деревня Емельяновка» от 22.12.2022 № 78 ( в редакции Постановления №23 от 31.05.2023 г) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» следующие изменения:

     1.1. подпункты   2.5.1-2.5.3 пункта 2.5 раздела 2 «Описание результата предоставления муниципальной услуги»»,  административного регламента изложить в следующей редакции:

    2.5.  Результатом предоставление муниципальной услуги является:

    2.5.1. Соблюдение очередности по данным соответствующего учета;

    2.5.2. Заключение договора социального найма в установленный решением срок (проект       договора приложение № 5 к административному регламенту);

    2.5.3. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги (форма согласно       приложению № 3 к административному регламенту) .
     1.2. Пункт 2.6 «Срок предоставление муниципальной услуги», изложить в новой редакции:

     2.6. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги 30 дней, исчисляющихся со дня регистрации в органах местного самоуправления заявления с документами.

    1.3 Пункт 2.7 « Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление
     муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Налоговый кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) "Об общих принципах          организации местного самоуправления в Российской  Федерации";

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Закон Калужской области от 8 февраля 2006 г. № 170-ОЗ «О реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

- Приказ Министерства здравоохранения РФ от 29 ноября 2012 г. № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

- Приказ Министерства здравоохранения РФ от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь»;

- Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка»;

- Решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселения «Деревня Емельяновка» от 19.11.2009 г. № 115 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения»;

- Решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» от 19.07.2007г.  № 51 «Об уполномоченном органе, осуществляющим признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и органе учета».

1.4. Пункты 2.11, 2.12.3,2.13- отменить.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка».

Глава администрации МО сельское поселение

«Деревня Емельяновка»                                                        Ерохина Е.Н.